J(\!!! SPUrbanismo

Receita operacional bruta 23
Impostos e contribuicdes sobre servigos 23

DEMONSTRAC/’-‘\O DO RESULTADO
Nota

Receita operacional liquida

Custos dos servicos prestados 25.1

Resultado operacional bruto
Receitas e despesas operacionais

Despesas gerais e administrativas 25.2

Provisoes judiciais 19.1

Outras provisdes 19.4
Provisdo para perda por redugdo ao valor recuperavel de contas a

receber 7
Receitas de aluguéis

Outras receita e despesas operacionais

Subvencdo Econbmica

Resultado operacional antes das receitas e despesas financeiras

Receitas financeiras 27
Despesas financeiras 27

Resultado financeiro

Resultado operacional liquido

Outras Receitas e Despesas
Ajuste de Avaliagdo de propriedades para investimento
Resultado da Desapropriagao de Imdvel - HIS

Resultado da Equivaléncia Patrimonial 28.3
Resultado antes dos tributos

Imposto de renda e contribuigdo social - diferidos 20

Imposto de renda e contribuigdo social - correntes

Resultado liquido do exercicio

Resultado atribuivel aos:
Acionista controlador
Acionista ndo controlador

Claudia Santos Fagundes NUbia teresa Gongalves Wendt

Diretora de Gestdo Corporativa Contadora

SAO PAULO URBANISMO - SP URBANISMO
Rua Libero Badard, 504 - 162 andar - CEP: 01008-906 - Centro - S0 Paulo / SP

30/06/2025

8.795.075,00
(813.544,43)

7.981.530,57

(13.887.328,06)

(5.905.797,49)

(14.794.851,59)

2.243.261,89
7.512.372,71
0,00

(10.945.014,48)

2.809.982,05
(1.162.274,72)

1.647.707,33

(9.297.307,15)

3.393.630,44

(5.903.676,71)

23.355,18
0,00

(5.880.321,53)

(5.857.388,28)
(22.933,25)

PABX: 3113-7500
CNPJ 43.336.288/0001-82



