

## **DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO**

SPUrbanismo DEIVIONSTRAÇÃO DO RESOLTADO		20/05/2025
	Nota	30/06/2025
Receita operacional bruta	23	8.795.075,00
Impostos e contribuições sobre serviços	23	(813.544,43)
impostos e contribuições sobre serviços	23	(013.311,13)
Receita operacional líquida		7.981.530,57
Custos dos serviços prestados	25.1	(13.887.328,06)
Resultado operacional bruto	-	(5.905.797,49)
Receitas e despesas operacionais	·	
Despesas gerais e administrativas	25.2	(14.794.851,59)
Provisões judiciais	19.1	
Outras provisões	19.4	
Provisão para perda por redução ao valor recuperável de contas a		
receber	7	
Receitas de aluguéis		2.243.261,89
Outras receita e despesas operacionais		7.512.372,71
Subvenção Econômica		0,00
Resultado operacional antes das receitas e despesas financeiras		(10.945.014,48)
Receitas financeiras	27	2.809.982,05
Receitas financeiras Despesas financeiras	27 27	2.809.982,05 (1.162.274,72)
Despesas financeiras		(1.162.274,72)
Despesas financeiras Resultado financeiro		1.647.707,33
Despesas financeiras  Resultado financeiro  Resultado operacional líquido		1.647.707,33
Despesas financeiras  Resultado financeiro  Resultado operacional líquido  Outras Receitas e Despesas  Ajuste de Avaliação de propriedades para investimento  Resultado da Desapropriação de Imóvel - HIS	27	(1.162.274,72) 1.647.707,33 (9.297.307,15)
Despesas financeiras  Resultado financeiro  Resultado operacional líquido  Outras Receitas e Despesas  Ajuste de Avaliação de propriedades para investimento Resultado da Desapropriação de Imóvel - HIS  Resultado da Equivalência Patrimonial		(1.162.274,72) 1.647.707,33 (9.297.307,15) 3.393.630,44
Despesas financeiras  Resultado financeiro  Resultado operacional líquido  Outras Receitas e Despesas  Ajuste de Avaliação de propriedades para investimento  Resultado da Desapropriação de Imóvel - HIS	27	(1.162.274,72) 1.647.707,33 (9.297.307,15)
Despesas financeiras  Resultado financeiro  Resultado operacional líquido  Outras Receitas e Despesas  Ajuste de Avaliação de propriedades para investimento Resultado da Desapropriação de Imóvel - HIS  Resultado da Equivalência Patrimonial	27	(1.162.274,72) 1.647.707,33 (9.297.307,15) 3.393.630,44
Despesas financeiras  Resultado financeiro  Resultado operacional líquido  Outras Receitas e Despesas  Ajuste de Avaliação de propriedades para investimento Resultado da Desapropriação de Imóvel - HIS  Resultado da Equivalência Patrimonial  Resultado antes dos tributos	28.3	(1.162.274,72) 1.647.707,33 (9.297.307,15) 3.393.630,44 (5.903.676,71)
Despesas financeiras  Resultado financeiro  Resultado operacional líquido  Outras Receitas e Despesas  Ajuste de Avaliação de propriedades para investimento Resultado da Desapropriação de Imóvel - HIS  Resultado da Equivalência Patrimonial Resultado antes dos tributos  Imposto de renda e contribuição social - diferidos	28.3	(1.162.274,72) 1.647.707,33 (9.297.307,15) 3.393.630,44 (5.903.676,71) 23.355,18
Despesas financeiras  Resultado financeiro  Resultado operacional líquido  Outras Receitas e Despesas Ajuste de Avaliação de propriedades para investimento Resultado da Desapropriação de Imóvel - HIS  Resultado da Equivalência Patrimonial Resultado antes dos tributos  Imposto de renda e contribuição social - diferidos Imposto de renda e contribuição social - correntes  Resultado líquido do exercício	28.3	(1.162.274,72) 1.647.707,33 (9.297.307,15) 3.393.630,44 (5.903.676,71) 23.355,18 0,00
Despesas financeiras  Resultado financeiro  Resultado operacional líquido  Outras Receitas e Despesas  Ajuste de Avaliação de propriedades para investimento Resultado da Desapropriação de Imóvel - HIS  Resultado da Equivalência Patrimonial Resultado antes dos tributos  Imposto de renda e contribuição social - diferidos Imposto de renda e contribuição social - correntes  Resultado líquido do exercício  Resultado atribuível aos:	28.3	(1.162.274,72) 1.647.707,33 (9.297.307,15) 3.393.630,44 (5.903.676,71) 23.355,18 0,00 (5.880.321,53)
Despesas financeiras  Resultado financeiro  Resultado operacional líquido  Outras Receitas e Despesas Ajuste de Avaliação de propriedades para investimento Resultado da Desapropriação de Imóvel - HIS  Resultado da Equivalência Patrimonial Resultado antes dos tributos  Imposto de renda e contribuição social - diferidos Imposto de renda e contribuição social - correntes  Resultado líquido do exercício	28.3	(1.162.274,72) 1.647.707,33 (9.297.307,15) 3.393.630,44 (5.903.676,71) 23.355,18 0,00

Claudia Santos Fagundes Diretora de Gestão Corporativa

Núbia teresa Gonçalves Wendt Contadora